
 

Transmission au Recteur, Chancelier des universités : 18 mars 2022 

 

Service des Affaires Statutaires et Juridiques 

Campus de Tohannic – rue André Lwoff –CS60573 

56017 VANNES CEDEX 

sasj@listes.univ-ubs.fr  

www.univ-ubs.fr 

S
E

R
V

I
C

E
 
D

E
S

 
A

F
F

A
I

R
E

S
 

S
T

A
T

U
T

A
I

R
E

S
 

E
T

 
J

U
R

I
D

I
Q

U
E

S
 

Université Bretagne Sud : Faculté droit, sciences économiques & 

gestion • Faculté lettres, langues, sciences humaines & sociales • Faculté 

Sciences & Sciences de l’Ingénieur • Ecole d’ingénieurs ENSIBS • IUT 

Lorient - Pontivy • IUT Vannes • 13 laboratoires de recherche. 

DÉLIBÉRATION 

du Conseil d’Administration de l’Université Bretagne Sud 

Séance du 8 mars 2022 

Délibération n°2022-015 : Agréments des associations étudiantes pour 
l’année universitaire 2021-2022 

 

Le conseil d’administration,  

Vu le code de l’éducation, article L712-6-1 ; 
Vu la loi du 1er juillet 1901 relative au contrat d’association ; 
Vu les statuts modifiés de l’Université Bretagne Sud ; 
Vu la charte des associations adoptée par le Conseil d’Administration de l’UBS du 21 juin 2013 ; 
Vu l’avis rendu par la CFVU en date du 27 janvier 2022 ; 
 

Considérant qu’une demande d’agrément doit être effectuée par toute association souhaitant obtenir la 
reconnaissance de l'Université Bretagne Sud et prétendre à une subvention de l'établissement. ; que 
l’agrément est valable pour l’année universitaire en cours ; 

Considérant que cet agrément permet de reconnaître l’engagement et les actions menées par l’association 
étudiante, à condition qu’elle respecte la charte des associations adoptée par le Conseil d’Administration du 
21 juin 2013 ; 

Considérant que 5 demandes d'agrément ont reçu un avis favorable de la CFVU le 27 janvier 2022 ; 

 

Après en avoir délibéré,  

 

APPROUVE à l’unanimité des suffrages exprimés les agréments, pour l’année universitaire 2021-2022, des 

associations étudiantes suivantes : 

 

Association  
Demande 

d'agrément 
Objet(s) de l'association 

LORIENT 

ECPC - Eco 
conception des 
polymères et 
composites 

Renouvellement 

Cette association a pour buts : 
-De fédérer les étudiants de formation Polymères et Composites 
autour d’activités culturelles et de les soutenir dans leur vie 
étudiante. 
-D’organiser des évènements festifs afin de valoriser la vie 
étudiante sur le campus. 

mailto:sasj@listes.univ-ubs.fr
http://www.univ-ubs.fr/


Page 2 sur 2 

 

 

Service des Affaires Statutaires et Juridiques 

Campus de Tohannic – rue André Lwoff – CS60573 

56017 VANNES CEDEX 

sasj@listes.univ-ubs.fr  

www.univ-ubs.fr 

Université Bretagne Sud : Faculté droit, sciences économiques & 

gestion • Faculté lettres, langues, sciences humaines & sociales • Faculté 

Sciences & Sciences de l’Ingénieur • Ecole d’ingénieurs ENSIBS • IUT 

Lorient - Pontivy • IUT Vannes • 13 laboratoires de recherche. 

Visa de la Présidente 

Virginie DUPONT 
 

SKOAZELLAÑ Création 
Cette association a pour objet, l’entraide entre étudiant, ainsi que 
les résidents sur le campus de l’université de Lorient   

VANNES 

AMEV Renouvellement 

Diffuser des valeurs de partage, fédérer autour de l’art musical, 
échanger et rapprocher les uns des autres, ainsi que faire 
progresser les adhérents tant sur le plan technique que dans la 
gestion d’un groupe. 

BDE SSI Renouvellement 
Cette association a pour but d’organiser diverses animations pour 
la filière Sciences et Sciences pour l’Ingénieur de l’Université 
Bretagne Sud. 

PARLEMENT DES 
ÉTUDIANTS  

Renouvellement 

Cette association est une section locale du Parlement des 
Étudiants et dépend de ses règles. Elle a pour projet de 
promouvoir le débat démocratique parmi les étudiants par la mise 
en place de simulations des travaux parlementaires. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Membres en exercice : 29 
Membres présents : 15 
Membres représentés : 3 
 
Suffrages exprimés : 18 

- Pour : 18 

- Contre : 0 

Abstention : 0 
Ne prend pas part au vote : 0 

Document en annexe : - 

 

 

mailto:sasj@listes.univ-ubs.fr
http://www.univ-ubs.fr/

		2022-03-17T14:26:00+0100
	Lorient
	La Présidente




